
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE “ AFFARI GENERALI” DEL 11/11/2015 n. 1685

Oggetto: Liquidazione fattura  n.1135907920 del 30/09/2015, della ditta “Olivetti S.p.A .” per noleggio fotocopiatori.– .

IL DIRIGENTE

Richiamata la propria  determinazione    n. 1473 del 19.11.2014,  ad    oggetto:  "Adesione convenzione “ Fotocopiatrici  
23 Lotto 2” stipulata dalla Consip S.p.A. E Olivetti S.p.A., per la fornitura in noleggio di n.2 fotocopiatrici multifunzione”, con la 
quale si  è  provveduto ad assumere  l'impegno dii  spesa n.  1240  RP.2014,   di  €.  2.605,95 sul  Cap.  n.1000,  del  Bilancio 
dell'Esercizio Finanziario 2014, per procedere alla fornitura delle due fotocopiatrici occorrenti per il servizio Affari Generali di 
questo Ente;

      Considerato che:

• la  fornitura è stata regolarmente eseguita in  data 4.12.2014 e con verbale in pari data, è stata disposta la regolare 
conformità in esecuzione del contratto; 

• la   ditta   fornitrice   ha   rimesso   in   data  30/09/2015, fattura elettronica  n. 1135907920, acquisita al prot. Com.le 
in  data  16/10/2015  al  nr.  36353,  per  canone  noleggio  periodo  01/07/2015  –  30/09/2015,  onde  conseguirne  il 
pagamento, per un totale complessivo di €. 651,48, di cui €. 534,00 per imponibile ed €. 117,48 per I.V.A 22 % ; 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136, che la spesa in 
oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Documento   Unico  di    Regolarità  Contributiva   (DURC), e che lo stesso risulta:  “ REGOLARE”;

Visto il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 
5, e art.184;

Dato atto altresì che, ai sensi del punto 9.3 del D.Lgs. n.118/2011 e del principio contabile all. 4/2, non sono oggetti di 
riaccertamento  i  residui  attivi  e  passivi   incassati  e  pagati  prima  della  delibera  di  approvazione  del  riaccertamento 
straordinario;

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 5.10.2015 di approvazione del Bilancio di Previsione 2015, del Bilancio di 
Pluriennale 2015 -2017 e della Relazione Previsionale e Programmatica 2015-2017;

Visto il Decreto del Sindaco n.6 del 24.03.2014, con il quale è stato attribuito  al dott. Matteo Ognissanti l'incarico di 
direzione del 1° Settore “ Affari Generali”;

Vista la deliberazione di G.C. n. 124 del 6.03.2008 e ss. mm., con la quale è stato approvato il nuovo   Regolamento 
per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto l’art. 51 dello Statuto Comunale;

Visto l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000,n.267; 

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate

• di liquidare la spesa complessiva di €.651,48 comprensivo di IVA al 22%, in  favore del creditore di seguito indicato:

Fornitore N. e data
Fattura

Importo Fraz. in
dodicesimi

Capitolo Impegno
N. e anno

CIG/CUP

Olivetti S.p.A.       1135907920

del 16/10/2015

534,00
117,48 (IVA)

1000 1240
2014

60173190BA

• sull'impegno n.1240, residua la somma di €.1.237,84, la quale rimane a disposizione per successive liquidazioni;
• di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio Ragioneria per l'emissione 

del relativo mandato di pagamento  a “ Olivetti S.p.A. ”, con sede legale in via Jervis 77 – Ivrea – C.F., e P. IVA 
02296700010, da effettuarsi mediante bonifico bancario  e su conto corrente dedicato: Banca Intesa SanPaolo  – fil. 
Ivrea  – IBAN:  IT56 0030 6930 5401 0000 0065 552 BIC BCITIT MM;

• ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei soggetti 
beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 saranno  pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
Internet istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it

• il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di Manfredonia ed ivi rimarrà affisso 
per 15 gg. Consecutivi.

                  IL CAPO U.O.C.

              f.to:Libera Maria Vaira               IL DIRIGENTE

                 f:to:  DOTT. MATTEO OGNISSANTI



TABELLA   ART. 23 e successivi del  D.Lgs. 33/2013
 
Determinazione n. 1685 del  11/11/2015   Settore 1°

a) Nominativo:

C.F. - P.I.

OLIVETTI S.P.A.
 
02296700010

b) Importo:  €. 651,48 comprenso IVA 

c) Norma o titolo a base dell'affidamento: ART.24, CO MMA 6 LEGGE 448/2001

d) Ufficio e responsabile del procedimento: AFFARI GEN ERALI

e) Modalità per individuazione beneficiario: CONVENZION E CONSIP

f) Curriculum/         /            /


